
 
























































第 版2 本版主编 李洪岩 编辑 颜亦君综合新闻2017年11月13日

吉林省白城市国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

白国土告字〔2017〕11号
经吉林省白城市人民政府批准，吉林省白城市国土资源局决定以挂牌方式出让下列地块的国有建设用地使用

权，此次挂牌出让活动由白城市土地收购储备中心组织承办，现将有关事项公告如下：

宗地编号

CB2017-03

宗地位置

海明路南、
金辉街东

出让面积
（平方米）

15261.7

规划
用途

商住

容积率

>1≤6.5

建筑
密度

≤30.67%

出让
年限（年）

商业：40
住宅：70
车库：50

竞买
保证金
（万元）

3000

起始价
（万元）

9300

加价
幅度

（万元）

400

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他

组织可申请参加，申请人应当单独申请。
三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得

原则确定竞得人。
四、申请人可于2017年11月10日至2017年12月

8日，到吉林省白城市土地收购储备中心提交书面申
请。交纳竞买保证金的截止时间为2017年12月8日15
时。以公司法人参加申请的，交纳竞买保证金时必须由
本公司转账付款，不接受现金交款和个人代为转账付
款。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请
条件的，将在2017年12月8日16时前确认其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点为吉林省白
城市国土资源局一楼，具体挂牌时间为2017年12月1

日9时至2017年12月11日16时。接受竞买申请的具
体时间为工作日上午9时至11时，下午14时至17时。

六、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，
转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

七、本次挂牌出让不接受邮寄、电话、传真、电子邮件及
口头竞买申请。

八、以上事项如有变更，一律以变更公告为准。
九、联系方式与银行账户
报名竞买电话：0436-3352191
报名竞买地址：吉林省白城市中兴西大路40号
联系人：于春岩
开户单位：白城市土地收购储备中心
开 户 行：白城农商行营业部
账 号：0770102011015300001142

2017年11月10日

本报讯（彦红梅）近年来，通榆县
民政局把更多关注的目光投向贫困群
众，通过创新机制、强化管理、规范运
行，在推进救助体系不断完善的基础
上，使得贫困群众幸福指数不断攀升。

通榆县开通社区七网格居民陈帅患
有肝硬化腹水、肝门静脉出血症状，先
后两次在吉林大学白求恩第一医院接受
肝移植手术治疗，医疗费用 763020
元，其中目录外费用478961元。手术
后，陈帅每个星期都要到长春进行复
查。了解这一情况后，县民政局按照审

批程序及时将其家庭纳入到城市最低生
活保障范围，提供家庭月保障金 840
元，还先后为陈帅发放医疗救助资金
27365 元，并启动重特大病政府“兜
底”救助，为其发放救助金33.1万元。

2016年9月，通榆县建立了城乡贫困
居民重特大疾病医疗救助资金专户，注入

“兜底”救助资金2100万元。自政策实施以
来，共救助重特大疾病贫困患者279人，发
放救助资金293.9万元。他们还为全县30
周岁至60周岁的11246名建档立卡贫困
妇女投保42.7万元。

郝栋，通榆县纪委第三纪检组组长、通榆
县什花道乡光辉村驻村第一书记。自担任第一
书记以来，他履职尽责，迎难而上，致力村屯
发展，沉下身子走访调研，与群众、党员交心
谈心，了解掌握村情民情，倾情为农的精神得
到了广大村民的认可。

在充分调研的基础上，郝栋围绕提高村集
体凝聚力科学谋划，协助光辉村制定了详实的
帮扶计划，绘就了村屯建设美好前景。

抓班子带队伍，增强凝聚力、战斗力。结
合推进“两学一做”学习教育常态化制度化，
他积极组织开展“一诺三联四帮”活动和无职
党员设岗定责活动，以富带贫、以强带弱，互
帮互助，努力把村干部、村党员的积极性调动
起来，让每个村干部、党员都有事做，体现各
自价值，在脱贫攻坚工作中发挥出应有的作
用。

严格制度落实，村干部工作作风明显好

转。在郝栋的建议下，涉及村级重大事项，严
格执行“四议两公开”制度，经开会审议、公
示无异议后才能开展工作。同时坚持村干部坐
班、请假、第一书记签到等制度，严格签到值
班，确保事事有人办，提高群众满意度。强化
村干部和党员的宗旨意识，改变村干部工作方
式，提高村干部、党员服务水平。

在走访调研中，郝栋了解到，虽然光辉村
土地贫瘠，气候干旱，农民生产生活条件落
后，处于靠天吃饭的状态，但该村草原资源丰
富，适合发展养殖业，且有村民饲养小尾寒羊
和大鹅。根据这一情况，郝栋为光辉村确定了
小尾寒羊和大鹅的养殖项目，并按贫困户意
愿，实行自建经营、托管经营和“合作社+贫
困户”三种模式，有劳动能力和子女在身边的
实施自养或者儿女代养，没有劳动力且儿女不
在身边的，由合作社饲养，实行效益分红，保
证贫困户效益最大化。

2016年，政府投入21万元扶贫资金采购
基础母羊，按照每人2只羊发放，有的贫困
户一家就得到了8只羊。截至目前，按市场
价格每只羊羔300元计算，贫困户获得收益
少则600元多则2400元。2017年，推进庭院
经济，贫困户每户发放100只鹅雏，并与双
辽市鸿翔养殖专业合作社签订回收协议，成
鹅后按照市场价回收，解决了大鹅销售问
题。通过产业项目叠加，确保人均增收1000
元以上。

让村民切实享受到惠民政策。为了让党和
政府的惠民政策真正受益村民，郝栋多次到县
卫计局、教育局、民政局等部门学习了解医疗
扶贫、教育扶贫、大病救助、危房改造等减支
政策，并将相关政策印制成宣传单逐户发放讲
解。鼓励农户参加农合和大病保险、养老保
险，全村贫困人口参合率100%、大病保险参
加率100%、养老保险参加率80%。告知贫困

户及时办理新农合慢性病证，持证患者门诊年
累计报销可达7000元。医疗扶贫政策惠及全
村98户贫困户，教育扶贫政策惠及9户贫困
户，大病救助政策惠及2户贫困户，危房改造
政策惠及44户贫困户。针对贫困户多为因病
致贫的情况，郝栋先后协调吉林大学中日联谊
医院、县医院组织专家组深入到光辉村进行义
诊，累计发放药品价值3.3万元。2017年，协
调办理低保户55户，让符合低保条件的贫困
户得到了政府兜底救助。

根据美丽乡村建设标准，郝栋在调研后对
后复兴屯整屯围墙和排水沟进行了修建，得到
群众认可，现已建成投入使用。在建设1000
平方米文化广场2处后，针对光辉村十年九旱
的天气，郝栋主动协调水利部门争取扶贫资金
120万元，打抗旱井及安装附属设备25套，抗
旱面积达125公顷。针对村自来水管道破损严
重、有的农户吃不上自来水的情况，郝栋积极
协调水利部门争取投资148万元，对全村自来
水井、设备和管道重新改造，确保了村民饮水
安全。

郝栋还积极组织开展党员志愿服务活动，
实行领办、代办、约办服务，尽可能为村民办
事提供方便。

经过一年多的努力，光辉村已呈现出欣欣
向荣的发展局面。用村民的话说，第一书记郝
栋来了，扎根在我们村，就跟我们村自己的人
一样，带领广大党员群众共同奋斗在致富奔小
康的道路上。

带领村民致富奔小康
——记通榆县什花道乡光辉村驻村第一书记郝栋

●郭晓伟 本报记者 李彤君

关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命关爱生命 关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全关注安全

一、认清资质，选择具有合法资质的旅行社，
并签订规范的旅游合同。如未与有资质单位签订合
同，一旦发生意外、纠纷，难以于第一时间及时得
到维权保障。

二、旅游者在选择旅行社时，不可盲目轻信旅
游产品广告，尤其是出境游游客，务必高度关注旅

行社资质及其经营范围，以确认该产品真实可靠
性。

三、旅游者在选择旅游购物团或旅游团购时，
要对旅游产品价格及服务质量有合理心理预估，警
惕消费陷阱，谨防欺诈游客、非法牟利的“零负团
费”产品。

为进一步加强市区环境卫生管理，倡导文
明祭祀新风，提高城市文明水平，根据《吉林
省城市市容和环境卫生管理条例》《吉林省爱国
卫生工作条例》《殡葬管理条例》《白城市市容
和环境卫生管理条例》等法律法规和规章的规
定，现就加强祭祀管理相关事宜通告如下：

一、在市区范围内，任何单位和个人禁止
生产、制作、销售、经营、运输封建迷信用
品。

二、在市区范围内，任何单位和个人禁
止在街道、广场、公共绿地、居民小区、十
字交叉路口等公共场所焚烧冥币、纸钱等封

建迷信祭祀物品，大力提倡鲜花、网络等文
明祭祀方式。

三、对违反本通告规定，占道经营封建迷
信用品的，由城管部门依法进行查封、扣押；
在公共场所焚烧冥币、纸钱等祭祀物品的，由
城管部门予以劝阻并责令立即清理现场；对劝
阻无效的，依法处以100元以上500元以下罚
款；对妨碍城管部门执法人员依法执行公务
的，移交公安机关，依法予以处罚，构成犯罪
的，依法追究刑事责任。

四、本通告自发布之日起施行。
特此通告。

2017年11月10日

白城市城市管理执法局关于加强祭祀管理的通告

民生话题

▲ ▲ ▲

为了巩固老城改造成果,保护城市道路
和市政设施，依照国务院《城市道路管理
条例》《中华人民共和国治安处罚法》《吉
林省市政公用设施管理条例》《白城市市
容和环境卫生管理条例》等相关法律、法
规规定，结合我市实际，特通告如下：

一、任何单位和个人未经主管部门批
准，不得擅自挖掘城市道路，包括主次干
道、人行道、巷道、小区甬道。

二、违反本通告擅自挖掘道路的，市城
市管理执法局将依法责令其停止占用、排除
妨碍、恢复原状、赔偿损失；并视其情节，

处500元至1000元罚款。
三、对阻碍、妨碍执法人员执行公务

的，由公安机关处五日以上十日以下拘留，
构成犯罪的依法追究刑事责任。

特此通告。
2017年11月1日

为了巩固老城改造成果，保持良好的城市市容环境，依据《中
华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国城乡规划法》《中华人
民共和国治安处罚法》《吉林省城市市容和环境卫生管理条例》《白
城市市容和环境卫生管理条例》等法律法规规定，结合我市实际，
就户外装修和牌匾设置相关事项通告如下：

一、凡在市区内进行牌匾设置、更新和户外墙体部分、整体装
修的单位和个人，必须持白天和夜间效果图、位置图、原景图、房
产证明复印件、租房协议复印件等相关资料到属地城管部门申请。

二、批准后的牌匾设置、更新和户外墙体部分、整体装修，必须严
格按照《户外装修、牌匾设置审批书》批准的内容、要求进行施工。

三、任何单位和个人在牌匾设置、更新和户外墙体部分、整体
装修过程中不得擅自破坏楼体；不得擅自挖地下室、扒门窗、建踏
步等扩大空间行为。

四、未经审批擅自进行户外装修、设置牌匾的和未按照审批文
件要求装修、设置的单位和个人，城管部门将依法拆除，并视情节
处工程造价一倍以下罚款。

五、对阻碍、妨碍执法人员执行公务的，由公安机关处五日以
上十日以下拘留，构成犯罪的依法追究刑事责任。

白城市城市管理执法局
2017年11月1日

白城市旅游执法监察支队

关于“零负团费”消费警示

白城市城市管理执法局关于加强城市道路管理的通告

关于加强户外装修、牌匾设置管理的通告

交通安全常识
注意各种交通信号灯的含义：绿灯亮时，准许通

过，但转弯的车辆不准妨碍直行车辆和行人通过；黄
灯亮时，不准通过，但已超过停止线后车辆和已进入
人行横道的行人可继续通行；红灯亮时，不准通行；
黄灯闪烁时，须在确保安全原则下通行。按照交通部
门的规定，骑车上街必须遵守交通规则。

校园防火常识
严格执行《中华人民共和国消防法》。按消防法规

范自己的行为，从国家、集体利益出发，顾全大局，
严防各类火灾事故发生。

校园防盗常识
严格宿舍楼管理制度，加强值班。值班人员要加

强责任心，对外来人员要有登记，防止不法分子混入
宿舍。学生要妥善保管好贵重物品，不要随意将随身
听、复读机、MP3播放器等贵重物品及现金放在教
室，课间休息随身携带，以防被盗。

校园防骗常识
俗话说：“贪小便宜吃大亏”。在发生的诈骗案

中，受害者都是因为谋取个人利益，贪占便宜，轻信
他人，而上当受骗。犯罪分子就是抓住了这些人的心
理特点，进行诈骗的。在日常生活中，要提高防范意
识，学会自我保护；谨慎交友，不以感情代替理智；
同学之间相互沟通、互相帮助；遇有不明问题，充分
依靠组织、老师和同学；自觉遵纪守法，不贪占便
宜；发现诈骗行为，及时报警。

饮食安全常识
不要随便乱吃零食，特别是不要在路边小店、街

头买一些包装粗糙，质量低次的冷饮、冰棍，不吃无
营业执照、卫生许可证的商贩出售的食品。要勤洗
手，特别是在饭前饭后，上厕所必须要把手洗干净。

校外活动安全常识
每次活动要指定一人负责安全工作。严格遵守活

动的有关规定和安全制度，不到无安全保障的地点，
乘坐交通工具时自觉遵守交通管理条例。

课间活动安全常识
课间不做危险性的游戏，严禁坐在楼梯扶手上滑

行。严禁在教室、楼道、楼梯处追逐打闹、游戏、拥
挤；严禁在校内骑车、翻越围栏、门窗、做危险动
作；严禁带尖锐器械进校园。

（白城市安监局供稿）

校园安全常识通榆县民政局

“兜底”救助温暖贫困群众

本报讯（记者张赫）全市脱贫攻坚
工作开展以来，市机关事务管理局和市
食品药品监督管理局因地制宜，精准施
策，使包保的镇赉县嘎什根乡团结村的
脱贫之道越走越宽。

前不久，在嘎什根乡团结村新建的
文化广场上，村民们身着盛装，扭起了
欢快的大秧歌，用自己的方式表达着内
心的喜悦。

脱贫攻坚工作启动后，市机关事务
管理局和市食品药品监督管理局两个
包保部门认真研究探讨，结合村屯实
际决定依托农民合作社进行土地整
合，统一种植选项，统一生产管理，
统一投入经营，实现由分散式自建生
产经营模式，向集约式合作生产经营
模式转换，成立了镇赉县嘎什根乡团

结村吉新种养殖农民专业合作社，吸
纳12户贫困户，帮助脱贫致富。预计
今年年底，还有至少70户农户加入合
作社。

在发挥当地农业优势的同时，两个
包保部门还鼓励农户利用现有资源发展
特色农业。目前，已引导一部分农户发
展庭院经济，种植中药材增加收入。

一年多来，团结村脱贫攻坚工作取
得了喜人成果：实施了水渠增高清淤工
程、引进了雪寒韭菜大棚种植项目、推
动了庭院家禽养殖项目……乡亲们致富
的心气也越来越高。此外，为了丰富村
民的业余文化生活，包保部门还投入资
金，在团结村建设了村民文化广场，安
装了广播系统，进一步丰富了村民的业
余文化生活。

包保部门齐发力 多措并举促脱贫

近日，在河南某乡镇政务服务大厅，记者见到一
位前来开具证明的女大学生。她刚求得一个国企岗
位，签协议时被要求提供“父母无犯罪记录”证明。
她赶到乡镇派出所，工作人员表示开证明没问题，但
须先证明“为什么要开这个证明”。经人指点，她先
跑到村委会，请村干部写出情况说明。折腾了一整
天，才满头大汗赶回这里，为的是弄一张“开具‘父
母无犯罪记录证明’是就业需要”的证明。

中央紧抓“放管服”改革这一兴利除弊的抓手，
坚定推进政府职能转变，取消了一大批审批事项，清
理了一大批“奇葩”证明，成效十分显著。但是在基
层，上述的办证“烦心事”依然存在。有的是惯性使
然，有的是个别单位、工作人员的一时任性，但具体
到群众个人，就可能是很大的烦心事。

民之所望，施政所向。“放管服”改革的重点不
在于“放掉了多少权力”“省去了多少程序”这些数
字成绩，而要“放”在百姓办事的最难处，“管”在
百姓反映强烈的弊端上，“服”在百姓办事的最痛
点，真正让群众有获得感。

人民群众对积弊感受最深，对改什么、如何改最
有发言权。改革中，要把主要由政府部门“端菜”变
为更多由人民群众“点菜”，以群众需求为导向，从
群众最期盼、最关心、最不满意的事情入手，才能确
定改革的重点、措施和路径，更为精准地清除管理

“堵点”和服务“盲点”。
群众满意不满意，是检验改革成效的根本标准。

群众反映强烈的各种循环证明、重复证明问题，要摸
清情况，能取消的一律取消，能互认的一律互认，以

“减证”促进“简政”；群众一直呼吁解决的办证难、
办证慢问题，必须简化流程，提高效率，提升服务水
平，让信息多跑路，让群众少跑腿。

政府部门还需继续推进政务信息公开，让群众更
加广泛地参与到政府各个层面的工作，从而在心态上
和行为上实现人民群众的主人翁地位。在政府主动作
为的同时，群众也可主动监督改革，多反映实际情
况，多提意见和建议，支持改革，促进改革。

“放管服”改革仍在推进，各级政府和单位需
要进一步提高认识，始终和人民想在一起，干在
一起，着力打通“最后一公里”，努力为群众提供
便捷、高效的公共服务，让百姓真正感受到改革
的成效。

“放管服”要让群众有获得感

●新华社记者 刘雅鸣 付昊苏

在洮北区阳
光家园小区总有
着 这 样 一 群 身
影，他们手握扫
把，挥舞铁锹，
推着垃圾小车，
把攒成一堆堆儿
的垃圾及时清理
干净。这是白城
市政务服务中心
的工作人员在开
展 “ 全 民 志 愿
公 益 白 城 ” 活
动 ， 此 活 动 自
2016 年 开 始 ，
一直坚持至今，
受到了小区居民
的欢迎，为小区
营造了干净、整
洁的环境。

郑国良摄


